N4

TECHMADE

YOUR LIFE YOUR TECHNOLOGY

ITA - TV WALL BRACKET
MANUALE UTENTE

4

630mm

Max 600mm

RYi
o 0
o 0
Q ]
0 0
0 0
a (]
) 0
0} o]
[o]
2 0
; °
o> oo It £ |2
E | %
¢ |0 g |2
g —c> [ Y s Y as 9
; i
0
0 i
UU 0
50mm
TECHMADE SRL
Codice Prodotto: TM-CT-PLB-E804DC
F.C.: CT-PLB-E804DC
Descrizione: Supporto universale per TV
Temperature di lavoro: da -10° C a 60° C.
Trademark: Techmade Srl
Avvertenze

Leggere attentamente il presente manuale e conservare per futuri riferimenti.

Tutte le serie di test essenziali sono state eseguite ed il summenzionato prodotto & conforme a tutti i requisiti

dettati dalla legge.
Limiti nell’'uso previsto o nell’'uso improprio prevedibile.

1. Pericolo di caduta del televisore e/o lesioni gravi come lividi o frattuta.
2. Se le staffa e installata su di una parete instabile, irregolare o non perpendicolare al pavimento, |'unita

potrebbe cadere e causare imprevisti incidenti, lesioni o danni materiali. La parete in oggetto dovrebbe poter

sostenere un peso di almeno 4 volte superiori al peso del televisore.
3. Evitare di montare la staffa in spazi angusti con la conseguente fuoriuscita degli angoli della TV dalla parete

Cio potrebbe essere causa di urti accidentali e, quindi, gravi incidenti.
4. Se la staffa non e sufficientemente robusta, |'unita potrebbe cadere e causare lesioni o danni materiali. Fare

riferimento al carico massimo supportato per evitare incidenti.
5. Non immergere ne esporre il prodotto a liquidi. Cio potrebbe provocare danni al prodotto, incendi o scosse

elettriche.
6. Non rimuovere e/o omettere viti, bulloni o altri strumenti prima, durante e dopo il montaggio, I'unita

potrebbe cadere e causare lesioni o danni materiali.

7. Non modificare il prodotto in alcun modo.
8. Non applicare carichi aggiuntivi al di fuori del televisore a cui & destinato il prodotto. Non appoggiarsi o

restare appesi alla staffa, I’'unita potrebbe cadere e causare lesioni o danni materiali.
9. Tenere il prodotto lontano da oggetti inflammabili o fiamme libere per prevenire incendi.
10. Tenere il prodotto lontano da ambienti caldi, umidi, oleosi o polverosi e luoghi soggetti a forti vibrazioni

meccaniche.



11. Questo prodotto non & un giocattolo. Tenerlo fuori dalla portata dei bambini e degli animali domestici.
12. Prodotto composto da piccole parti. Se ingerite potrebbero provocare pericolo di soffocamento.

13. Non superare mai il carico massimo consigliato. Cio potrebbe causare malfunzionamenti o rottura del
prodotto e, di conseguenza, pericolo per gli utenti e dispositivi ad esso connessi.

14. Assicurarsi che tutte le viti di sostegno della staffa siano fissate in modo adeguato.

15. Questa staffa per il montaggio di TV a parete e stata progettata per sostenere TV di terze parti, pertanto
assicurarsi della corretta compatibilita prima dell’acquisto.

16. Techmade non & responsabile per eventuali danni o lesioni causati da uso improprio o installazione
impropria. Affidarsi ad un tecnico del settore per I'installazione del prodotto.

Identificazione delle caratteristiche del personale che usera la macchina (fisiche, competenza) e
livello di addestramento richiesto per gli utlizzatori.
Nessuna formazione particolare per I'utilizzo. Leggere il libretto di istruzioni.

Garanzia del prodotto
Garanzia 12 mesi per operatore professionale. 24 mesi per consumatore finale. L'apertura o il tentativo di
apertura del prodotto annulla la garanzia.

Relative alla sicurezza
Maneggiare il dispositivo con delicatezza. Proteggere il dispositivo da urti e cadute.

Livello di pulizia

Pulire ed asciugare il prodotto con regolarita. Utilizzare un panno morbido e asciutto. Non utilizzare alcool o
altre soluzioni detergenti. Non lavare il prodotto con acqua corrente.

Asciugatura

Non tentare di asciugare il prodotto utilizzando un forno a micro onde, forno tradizionale o un asciugacapelli.
Utilizzare un panno asciutto o un detergente leggero.

Parametri tecnici

Max VESA: 600X400

Peso massimo: 40kgs/88lbs

Elementi in dotazione

Assicurarsi che tutti le parti elencate siano presenti nella confezione. Non utilizzare mai elementi difettosi e non
utilizzare mai elementi con spefiche differenti.

1 &0 =

(A) Vite autofilettante M6x50 (4) (B) Ancora in plastica 10x50 (4) (C) Rondella (8) (D) M5x20 viti (4)

(E) M6x20 viti (4) (F) M8x30 viti (4) (G) 15mm Guaina in plastica (4)  (H) Lilvella (1)

Ji©




Montaggio
Leggere attentamente le istruzioni prima del montaggio.

CYIS:8 Y Per montaggio su mattoni pieni e calcestruzzo

Forare seguendo
le guide

LY %] Per montaggio a parete su montanti in legno

Non utilizzare per cartongesso

Trovare e segnare
la posizione dei
fori di montaggio

n
Forare
seguendo

le guide




[l Regolare I'angolazione
con la manopola

9, Y
e gh

RACCOLTA DIFFERENZIATA
A &

SEGUI LE INDICAZIONI DEL TUO COMUNE

N
ea &42) Package - Carta ‘ Buste interne - Plastica

PAP HDPE PAP 22 HDPE 02

Made in China

Per informazioni dettagliate contattare il servizio clienti a info@techmade.eu
I prodotti TECHMADE sono garantiti per 2 anni per tutti i
malfunzionamenti e difetti di fabbrica.

Per qualsiasi informazione Vi preghiamo di rivolgerVi al Vs. rivenditore o di
visitare il sito www.techmade.eu
Prodotto da TECHMADE Srl - Via Liberta 25 - 80055 Portici (NA), ITALIA
Tel. +39 0823 609112 PBX Fax +39 0823 214667
e-mail: info@techmade.eu




W

EN - TV WALL BRACKET
USER MANUAL TEC H MADE

630mm
Max 600mm
*
0 0
o a
[0} [
o ()
Qo ]
o o
@ 0
0 o
Q
o ° :
— _ g +10
jp—o > [ Y a— 5 HE g >
0 = § é 10
[H [— Y c— Y a—
@ [ Yo ] )
7 i
0
0 i
0 0
50mm
TECHMADE SRL
Product code: TM-CT-PLB-E804DC
F.C .: CT-PLB-E804DC
Description: Universal TV stand
Working temperatures: from -10 ° C to 60 ° C.
Trademark: Techmade Srl
Warnings

Read this manual carefully and keep for future reference.
All series of essential tests have been carried out and the aforementioned product complies with all the
requirements established by law.

Limitations in intended use or foreseeable misuse.

1. Danger of TV drop and / or serious injury such as bruising or fracture.
2. If the bracket is installed on a wall that is unstable, uneven or not perpendicular to the floor, the unit may fall

and cause unexpected accidents, injury or damage to property. The wall in question should be able to support a

weight of at least 4 times the weight of the television.
3. Avoid mounting the bracket in confined spaces with the consequent exit of the TV corners from the floor. This

could cause accidental collisions and, therefore, serious accidents.
4. If the bracket is not strong enough, the unit may fall and cause injury or property damage. Refer to the

maximum supported load to avoid accidents.
5. Do not immerse or expose the product to liquids. This may result in damage to the product, fire or electric

shock.
6. Do not remove and / or omit screws, bolts or other tools before, during and after assembly, the unit may fall

and cause injury or property damage.
7. Do not modify the product in any way.

8. Do not apply additional loads outside the TV for which the product is intended. Do not lean or hang on the
bracket, the unit may fall and cause injury or property damage.

9. Keep the product away from flammable objects or open flames to prevent fires.

10. Keep the product away from hot, humid, oily or dusty environments and places subject to strong mechani-

cal vibrations.



11. This product is not a toy. Keep it out of the reach of children and pets.

12. Product composed of small parts. If swallowed, they could cause suffocation.

13. Never exceed the recommended maximum load. This could cause malfunctions or breakage of the product
and, consequently, danger to users and devices connected to it.

14. Make sure that all the bracket retaining screws are properly tightened.

15. This wall-mount TV mount bracket is designed to support third-party TV, so make sure it is compatible
before purchasing.

16. Techmade is not responsible for any damages or injuries caused by improper use or improper installation.
Rely on a technician for the installation of the product.

Identification of the characteristics of the personnel who will use the machine (physical, competen-
ce) and level of training required for the users.
No special training for use. Read the instruction booklet.

Product warranty
12 month warranty for professional operator. 24 months for final consumer.
The opening or attempt to open the product cancels the warranty.

Related to security
Handle the device gently. Protect the device from shocks and falls.

Cleaning level

Clean and dry the product regularly. Use a soft, dry cloth. Do not use alcohol or other cleaning solutions.
Do not wash the product with running water.

Drying

Do not attempt to dry the product using a microwave oven, traditional oven or a hairdryer.

Use a dry cloth or a light detergent.

Technical parameters

Max VESA: 600X400

Maximum weight: 40kgs

Items supplied

Make sure that all the listed parts are present in the package. Never use defective elements and never use
elements with different specifications.

1 &£=0 | —

(A) M6x50 Self-tap Screw (4) (B) 10x50 Plastic Anchor (4) (C)®6 Flat washer (8) (D) M5x20 screws (4)

(E) M6x20 screws (4) (F) M8x30 screws (4) (G) 15mm Plastic Sleeve (4) (H) Level (1)

Ji©




Installation and operation instructions

Read the instructions carefully before assembly.

STEP-1-A

For Solid Brick and Concrete Mounting

STEP-1-B

For Wood Stud Wall Mounting

Do not use for drywall

Drill pilot holes

N

Viglalxs %




[l Adjust the Angle with knob

PER ALTRE LINGUE /
FOR OTHER LANGUAGES
scannerizza il QR Code /

scan the QR Code

605
P %ﬁh RECYCLING
A A FOLLOW THE INDICATIONS OF YOUR MUNICIPALITY
Lza &a Package - Paper ‘ Inner Envelopes - Plastic

PAP HDPE PAP 22 HDPE 02

Made in China

For detailed information contact customer service at info@techmade.eu
TECHMADE products are guaranteed for 2 years for all
malfunctions and factory defects.

For any information, please contact your dealer or
visit www.techmade.eu
Produced by TECHMADE Srl - Via Liberta 25 - 80055 Portici (NA), ITALY
Tel. +39 0823 609112 PBX Fax +39 0823 214667
e-mail: info@techmade.eu



N4

ES - TV WALL BRACKET
MANUAL DE USUARIO TEC H MADE

I

5] Max 610mm

[}

) Q

0 o

> :

0 0

o )

o 0

[} 0
I g ] 8 £ +12
(c— Y a— tp— [ — = - § -

' 0 Mk

(a— c—] j:) o 2 sl

U )

) 0

0
0 )
0 ]
501711;] 23.5mm

TECHMADE SRL

Cddigo del producto: TM-CT-PLB-E804DC
F.C.: CT-PLB-E804DC

Descripcidn: Soporte universal para TV.
Temperaturas de trabajo: de -10 © Ca 60 ° C.
Marca registrada: Techmade Srl

Advertencias
Lea este manual con cuidado y guardelo para futuras referencias.

Se han realizado todas las series de pruebas esenciales y el producto mencionado cumple con todos los
requisitos establecidos por la ley.

Limitaciones en el uso previsto o mal uso previsible.

1. Peligro de caida de la TV y / o lesiones graves, como moretones o fracturas.

2. Si el soporte esta instalado en una pared que es inestable, desigual o no perpendicular al piso, la unidad
puede caerse y causar accidentes inesperados, lesiones o dafios a la propiedad. La pared en cuestidén debe ser
capaz de soportar un peso de al menos 4 veces el peso del televisor.

3. Evite montar el soporte en espacios confinados con la consiguiente salida de las esquinas del televisor desde
el piso. Esto podria provocar colisiones accidentales y, por tanto, accidentes graves.

4. Si el soporte no es lo suficientemente fuerte, la unidad puede caerse y causar lesiones o dafos a la propie-
dad. Consulte la carga maxima soportada para evitar accidentes.

5. No sumerja ni exponga el producto a liquidos, ya que podrian producirse dafios en el producto, incendios o
descargas eléctricas.

6. No quite y / u omita los tornillos, pernos u otras herramientas antes, durante y después del ensamblaje, la
unidad puede caerse y causar lesiones o dafios a la propiedad.

7. No modifique el producto de ninguna manera.

8. No aplique cargas adicionales fuera del televisor para el que esta destinado el producto. No se apoye ni
cuelgue del soporte; la unidad puede caerse y provocar lesiones o dafios materiales.

9. Mantenga el producto alejado de objetos inflamables o llamas para evitar incendios.

10. Mantenga el producto alejado de ambientes calientes, himedos, aceitosos o polvorientos y lugares sujetos
a fuertes vibraciones mecanicas.



11. Este producto no es un juguete. Manténgalo fuera del alcance de nifios y mascotas.

12. Producto compuesto de piezas pequefias. Si se tragan, pueden causar asfixia.

13. Nunca exceda la carga maxima recomendada. Esto podria causar un mal funcionamiento o la rotura del
producto y, en consecuencia, el peligro para los usuarios y dispositivos conectados a él.

14. Asegurese de que todos los tornillos de retencién del soporte estén correctamente apretados.

15. Este soporte para montaje en TV para montaje en pared esta disefiado para ser compatible con televisores
de terceros, asi que aseglrese de que sea compatible antes de comprar.

16. Techmade no se hace responsable de los dafios o lesiones causados por un uso inadecuado o una instala-
cién incorrecta. Confie en un técnico para la instalacion del producto.

Identificacion de las caracteristicas del personal que utilizara la maquina (fisica, competencia) y
nivel de entrenamiento requerido para los usuarios.
No hay entrenamiento especial para su uso. Lea el folleto de instrucciones.

Garantia del producto
12 meses de garantia para operador profesional. 24 meses para el consumidor final. La apertura o el intento de
abrir el producto cancela la garantia.

Relacionado con la seguridad
Maneje el dispositivo con cuidado. Proteger el dispositivo contra golpes y caidas.

Nivel de limpieza
Limpie y seque el producto regularmente. Use un pafio suave y seco. No use alcohol u otras soluciones de
limpieza. No lave el producto con agua corriente.

El secado
No intente secar el producto con un horno de microondas, horno tradicional o secador de pelo.
Use un pafo seco o un detergente ligero.

Parametros tecnicos
Max VESA: 600X400
Peso maximo: 40kgs

Articulos suministrados
Aseglrese de que todas las piezas enumeradas estén presentes en el paquete. Nunca use elementos defectuo-
s0s y nunca use elementos con especificaciones diferentes.

(A) Tornillo autorroscante (B) Anclaje plastico 8x40 (4) (C) Arandela Cuadrada (4) (D) Funda de plastico
M6x50 (4) de 15 mm (4)

— (=

(E) M6x30 tornillos (4) (F) M8x30 tornillos (4)




Montaje

Lea atentamente las instrucciones antes del montaje.

PASO-1

om>x>T

Vista ampliada 1

=

Vista ampliada 2

PASO 1

Use el soporte de pared para obtener los
orificios (P8mmx50mm de profundidad) en la
pared. Luego inserte las 4 borlas de plastico
en los agujeros.

PASO 2

Instale la placa de pared. Coloque la placa de
pared en la pared y luego atornille cuatro
tornillos autorroscantes en cada anclaje de
plastico para fijar la placa de pared en la
pared.

PASO 3

Monte los soportes en la parte posterior del
televisor: elija los tornillos correctos a utilizar
de los suministrados (vea la imagen). Fije los
soportes en la parte posterior del televisor con
los tornillos apropiados. Asegurate de haber
colocado los dos soportes a la misma altura.

PASO 4

Vista ampliada 1: enganche los dos soportes,
previamente fijados en la parte posterior del
televisor, en el brazo fijado a la pared.

Vista ampliada 2: Coloque los dos pernos
debajo de los soportes de TV dentro de la
placa de pared y luego atornilelos.



PASO-5

PASO 5
P j B Ajuste el angulo del pan_el_ Ide TV entre -12
A +12 ° y +12 grados a una posicion adecuada.
R
E
D 4
“12°

%‘h RECICLAJE

SIGUE LAS INDICACIONES DE TU MUNICIPIO

N N
LZQZ) &42) Paquete - Tarjeta

PAP HDPE [iaiks

Sobres interiores - Plastico
HDPE 02

% 2

te

Made in China

Para obtener informacion detallada, pdngase en contacto con el servicio de
atencion al cliente en info@techmade.eu
Los productos TECHMADE tienen una garantia de 2 afios para todos.
Mal funcionamiento y defectos de fabrica.
Para cualquier informacién, pdngase en contacto con su distribuidor o
Visita www.techmade.eu
Producido por TECHMADE Srl - Via Liberta 25 - 80055 Portici (NA), ITALIA
Tel. +39 0823 609112 Fax PBX +39 0823 214667
correo electrénico: info@techmade.eu



W

DE - TV WALL BRACKET
BENUTZERHANDBUCH TECHMADE

I R
5] Max 610mm
0
0 0
0 o
0
0 °
0 0
o o
o 0
0 o
T ] g ] 8 £ +12
—Y— NS = ol g - >
s =
] I Elzl& /o
(e— ) mj:) IB= Sl |d
“ )
) 0
) 0
0 0
501711;] | 235mm

TECHMADE SRL

Produktcode: TM-CT-PLB-E804DC

F.C.: CT-PLB-E804DC

Beschreibung: Universal-TV-Stander
Arbeitstemperaturen: von -10 ° C bis 60 ° C
Warenzeichen: Techmade Srl

Warnungen
Lesen Sie dieses Handbuch sorgfaltig durch und bewahren Sie es zum spateren Nachschlagen auf.

Alle wesentlichen Testreihen wurden durchgefiihrt, und das vorgenannte Produkt erfiillt alle gesetzlich festgele-
gten Anforderungen.

Einschrankungen beim bestimmungsgemaiaBen Gebrauch oder vorhersehbarer Missbrauch.

1. Gefahr, dass das Gerat herunterfallt und / oder schwere Verletzungen wie Quetschungen oder Briiche
auftreten.

2. Wenn die Halterung an einer Wand montiert wird, die instabil, uneben oder nicht senkrecht zum Boden ist,
kann das Gerat herunterfallen und unerwartete Unfalle, Verletzungen oder Sachschaden verursachen. Die
betreffende Wand sollte ein Gewicht von mindestens dem 4-fachen des Gewichts des Fernsehgerats tragen
kénnen.

3. Vermeiden Sie die Montage der Halterung in engen Raumen, da die TV-Ecken folglich vom Boden abgehen.
Dies kann zu versehentlichen Kollisionen und damit zu schweren Unfallen fuhren.

4. Wenn die Halterung nicht stark genug ist, kann das Gerat herunterfallen und Verletzungen oder Sachschaden
verursachen. Beachten Sie die maximal unterstitzte Last, um Unfalle zu vermeiden.

5. Tauchen Sie das Produkt nicht in Flissigkeiten und setzen Sie es keinen Flussigkeiten aus, da dies zu
Schaden am Gerat, Feuer oder elektrischen Schlagen fiihren kann.

6. Entfernen und / oder weglassen Sie keine Schrauben, Bolzen oder andere Werkzeuge vor, wahrend und nach
der Montage. Das Gerat kann herunterfallen und Verletzungen oder Sachschaden verursachen.

7. Verandern Sie das Produkt in keiner Weise.

8. Legen Sie keine zusatzlichen Lasten auBerhalb des Fernsehgerats auf, fir die das Produkt bestimmt ist.
Lehnen Sie sich nicht an die Halterung und hangen Sie nicht daran. Das Gerat kdnnte herunterfallen und
Verletzungen oder Sachschaden verursachen.



9. Halten Sie das Produkt von brennbaren Gegenstdnden oder offenen Flammen fern, um Brande zu vermeiden.
10. Halten Sie das Produkt von heiBen, feuchten, dligen oder staubigen Umgebungen sowie von Orten fern, die
starken mechanischen Vibrationen ausgesetzt sind.

11. Dieses Produkt ist kein Spielzeug. Bewahren Sie es auBerhalb der Reichweite von Kindern und Haustieren
auf.

12. Produkt aus kleinen Teilen. Verschlucken kann zu Erstickung fihren.

13. Uberschreiten Sie niemals die empfohlene Héchstlast. Dies kann zu Fehlfunktionen oder Beschédigungen
des Produkts und somit zu einer Gefédhrdung der daran angeschlossenen Benutzer und Gerdte flihren.

14. Stellen Sie sicher, dass alle Befestigungsschrauben der Halterung richtig angezogen sind.

15. Diese an der Wand montierte TV-Montagehalterung unterstiitzt Fernsehgerate von Drittanbietern. Vergewis-
sern Sie sich daher vor dem Kauf, dass sie kompatibel ist.

16. Techmade tGbernimmt keine Haftung fir Schaden oder Verletzungen, die durch nicht bestimmungsgemaBe
Verwendung oder unsachgemaBe Installation entstehen. Verlassen Sie sich bei der Installation des Produkts auf
einen Techniker.

Ermittlung der Merkmale des Personals, das die Maschine einsetzen wird (physisch, kompetent) und
Ausbildungsniveau der Benutzer.
Keine spezielle Schulung fir den Einsatz. Lesen Sie die Anleitungsbroschire.

Produktgarantie B
12 Monate Garantie fiir den professionellen Bediener. 24 Monate fiir den Endverbraucher. Das Offnen oder der
Versuch, das Produkt zu 6ffnen, hebt die Garantie auf.

In Bezug auf die Sicherheit
Behandeln Sie das Gerat vorsichtig. Schitzen Sie das Gerat vor StéBen und Stirzen.

Reinigungsstufe
Reinigen und trocknen Sie das Produkt regelmaBig. Verwenden Sie ein weiches, trockenes Tuch. Verwenden Sie
keinen Alkohol oder andere Reinigungsmittel. Waschen Sie das Produkt nicht mit flieBendem Wasser.

Trocknen
Versuchen Sie nicht, das Produkt mit einem Mikrowellenherd, einem traditionellen Ofen oder einem Haartrock-
ner zu trocknen. Verwenden Sie ein trockenes Tuch oder ein leichtes Reinigungsmittel.

Technische Parameter
Max VESA: 600X400
Maximales Gewicht: 40 kg

Liefergegenstand
Stellen Sie sicher, dass alle aufgelisteten Teile im Paket enthalten sind. Verwenden Sie niemals defekte
Elemente und niemals Elemente mit anderen Spezifikationen.

VIRTIREY

g (@]
O @
O

(A)selbstschneidende

Schraube M6x50(4) (B)Ancora in plastica 8x40(4) (C) Vierkantscheibe (4) (D) 15 mm Kunststoffmantel (4)

— (=

(E) M6x30 Schrauben (4)  (F) M8x30 Schrauben (4)



Montage

Lesen Sie die Anweisungen vor der Montage sorgfaltig durch.

SCHRITT-1

SCHRITT-3

oz>s

SCHRITT-4

=

VergroBerte Ansicht 1

\—TV

VergroBerte Ansicht 2

SCHRITT 1

Verwenden Sie die Wandhalterung, um die
Locher (@8 mmx50mm tief) an die Wand zu
bekommen. Setzen Sie dann die 4 Plastikqua-
sten in die Lécher ein.

SCHRITT 2

Installieren Sie die Wandplatte. Bringen Sie
die Wandplatte an der Wand an und schrauben
Sie dann die vier selbstschneidenden
Schrauben in jeden Kunststoffanker, um die
Wandplatte an der Wand zu befestigen.

SCHRITT 3

Montieren Sie die Halterungen auf der
Rickseite des Fernsehgerats: Wahlen Sie aus
den mitgelieferten Schrauben die richtigen
Schrauben aus (siehe Abbildung). Befestigen
Sie die Stitzen auf der Rickseite des
Fernsehgerats mit den entsprechenden
Schrauben. Stellen Sie sicher, dass Sie die
beiden Stiitzen auf der gleichen Hohe platziert
haben.

SCHRITT 4

VergroBerte Ansicht 1: Haken Sie die beiden
zuvor an der Rickseite des Fernsehgerats
befestigten Halterungen an den an der Wand
befestigten Arm.

VergroBerte Ansicht 2: Bringen Sie die beiden
Schrauben unter den TV-Halterungen in der
Wandplatte an und schrauben Sie sie fest.



SCHRITT-5

=

oz>s

SCHRITT 5

Stellen Sie den Winkel des Fernsehgeréts
zwischen -12 und +12 Grad auf eine
geeignete Position ein.

%‘h RECYCLING

FOLGEN SIE DEN ANGABEN IHRER GEMEINDE

N N
Lza &42) Paket - Karte

PAP HDPE [iaiks

Innenumschlage - Kunststoff
HDPE 02

£

In China hergestellt

Fur detaillierte Informationen wenden Sie sich an den Kundenservice unter
info@techmade.eu
TECHMADE-Produkte haben fiir alle eine Garantie von 2 Jahren
Fehlfunktionen und Fabrikfehler.
Fur weitere Informationen wenden Sie sich bitte an IThren Handler oder

Besuchen Sie www.techmade.eu

Produziert von TECHMADE Srl - Via Liberta 25 - 80055 Portici (NA), ITALIEN

Tel. +39 0823 609112 Telefonanlage Fax +39 0823 214667
E-Mail: info@techmade.eu



N4

FR - TV WALL BRACKET
MANUEL UTILISATEUR TEC H MADE

I R
5] Max 610mm
o
o 0
0 o
o
0 °
0 0
o )
o 0
[} 0
I ﬁ H £ +12
(e a—) tp— [ = g‘%: - >
sl F
—d sl | &l 58 e
(— ) mj:) — = 2= 9
“ )
) 0
) 0
0 0
501711;] | 235mm

TECHMADE SRL

Code du produit: TM-CT-PLB-E804DC

F.C.: CT-PLB-E804DC

Description: Meuble TV universel
Températures de travail: de -10° Ca60°C
Marque déposée: Techmade Srl

Avertissements
Lisez attentivement ce manuel et conservez-le pour référence future.

Toutes les séries d'essais essentiels ont été effectuées et le produit susmentionné est conforme a toutes les
exigences établies par la loi.

Limites d'utilisation prévue ou mauvaise utilisation prévisible.

1. Risque de chute de la télévision et / ou de blessures graves telles que contusions ou fractures.

2. Si le support est installé sur un mur instable, inégal ou perpendiculaire au sol, I'appareil peut tomber et
provoquer des accidents, des blessures ou des dommages matériels imprévus. Le mur en question doit pouvoir
supporter un poids d'au moins 4 fois le poids du téléviseur.

3. Evitez de monter le support dans des espaces confinés, ce qui risquerait de faire sortir les coins du téléviseur
du sol. Cela pourrait provoquer des collisions accidentelles et donc des accidents graves.

4. Si le support n'est pas assez solide, I'unité peut tomber et causer des blessures ou des dommages matériels.
Reportez-vous a la charge maximale supportée pour éviter les accidents.

5. N'immergez pas le produit et ne I'exposez pas a des liquides sous peine de I'endommager, de provoquer un
incendie ou un choc électrique.

6. Ne pas retirer et / ou omettre les vis, boulons ou autres outils avant, pendant et aprés I'assemblage,
I'appareil pourrait tomber et causer des blessures ou des dommages matériels.

7. Ne modifiez pas le produit en aucune fagon.

8. N'appliquez pas de charges supplémentaires a I'extérieur du téléviseur auquel le produit est destiné. Ne vous
appuyez pas sur le support et ne vous y arrétez pas, I'appareil pourrait tomber et causer des blessures ou des
dommages matériels.

9. Gardez le produit a I'écart d'objets inflammables ou de flammes nues pour éviter les incendies.

10. Tenez le produit a I'écart des environnements chauds, humides, huileux ou poussiéreux et des lieux soumis



a de fortes vibrations mécaniques.

11. Ce produit n'est pas un jouet. Gardez-le hors de la portée des enfants et des animaux domestiques.

12. Produit composé de petites pieces. En cas d'ingestion, ils pourraient provoquer la suffocation.

13. Ne jamais dépasser la charge maximale recommandée. Cela pourrait provoquer des dysfonctionnements ou
une rupture du produit et, par conséquent, un danger pour les utilisateurs et les appareils qui y sont connectés.
14. Assurez-vous que toutes les vis de fixation du support sont correctement serrées.

15. Ce support de montage mural pour téléviseur est congu pour prendre en charge les téléviseurs tiers.
Assurez-vous donc qu'il est compatible avant de I'acheter.

16. Techmade n'est pas responsable des dommages ou des blessures résultant d'une utilisation ou d'une
installation inappropriée. Faites appel a un technicien pour l'installation du produit.

Identification des caractéristiques du personnel qui utilisera la machine (physique, compétence) et
niveau de formation requis pour les utilisateurs.
Aucune formation spéciale pour I'utilisation. Lisez le livret d'instructions.

Produit garantie
Garantie de 12 mois pour opérateur professionnel. 24 mois pour le consommateur final. L'ouverture ou la
tentative d'ouverture du produit annule la garantie.

Relatif a la sécurité
Manipulez I'appareil avec douceur. Protégez I'appareil des chocs et des chutes.

Niveau de nettoyage

Nettoyez et séchez le produit régulierement. Utilisez un chiffon doux et sec. N'utilisez pas d'alcool ni d'autres
solutions de nettoyage. Ne lavez pas le produit a I'eau courante.

Séchage

N'essayez pas de sécher le produit avec un four a micro-ondes, un four traditionnel ou un seche-cheveux.
Utilisez un chiffon sec ou un détergent doux.

Parameétres techniques

Max VESA: 600X400

Poids maximum: 40kgs

Articles fournis

Assurez-vous que toutes les pieces répertoriées sont présentes dans I'emballage. N'utilisez jamais d'éléments
défectueux et n'utilisez jamais d'éléments ayant des spécifications différentes.

O
=0 3
(A) Vis autotaraudeuse M6x50 (4) (B) Cheville plastique 8x40 (4)  (C) Rondelle carrée (4) (D) 15mm gaine en plastique (4)

— =

(E) M6x30 vis (4) (F) M8x30 vis (4)




Montage

Lisez attentivement les instructions avant le montage.

ETAPE-1

Vue agrandie 1

=

Vue agrandie 2

ETAPE 1

Utilisez le support mural pour obtenir les trous
(®8mmx50mm de profondeur) sur le mur.
Ensuite, insérez les 4 glands en plastique dans
les trous.

ETAPE 2

Installez la plaque murale. Placez la plaque
murale sur le mur, puis vissez quatre vis
autotaraudeuses dans chaque ancrage en
plastique pour fixer la plaque murale au mur.

ETAPE 3

Montez les supports a l'arriére du téléviseur:
Choisissez les bonnes vis parmi celles fournies
(voir image). Fixez les supports a l'arriére du
téléviseur avec les vis appropriées.
Assurez-vous d'avoir placé les deux supports a
la méme hauteur.

ETAPE 4

Vue agrandie 1: Accrochez les deux supports,
précédemment fixés a I'arriére du téléviseur,
au bras fixé au mur.

Vue agrandie 2: Fixez les deux boulons sous
les supports du téléviseur a l'intérieur de la
plague murale, puis vissez-les.



ETAPE-5
ETAPE 5

Adjust the angle of the screen TV between
° -12 and +12 degrees to an appropriate
position.

MUR
=\

\—TV

A,\%‘h

SEGUI LE INDICAZIONI DEL TUO COMUNE

LZQZ) &42) Forfait - Carte

PAP HDPE [iaiks

Enveloppes intérieures - Plastique
HDPE 02

% 2

te

Made in China

Pour des informations détaillées, contactez le service clientéle a info@techma-
de.eu
Les produits TECHMADE sont garantis 2 ans pour tous
dysfonctionnements et défauts d'usine.
Pour toute information, veuillez contacter votre revendeur ou
visitez www.techmade.eu
Produit par TECHMADE Srl - Via Liberta 25 - 80055 Portici (NA), ITALIE
Tél. +39 0823 609112 PBX Fax +39 0823 214667
e-mail: info@techmade.eu



W

RU - TV WALL BRACKET TECHMADE
PykoBoACTBO NO/b30BaTENS

5] Max 610mm
[0)
[0) (o]
o] Q
1) Q
° o
Q
o 0
o 0
() D)
I g M £ +12
(c— Y a—1 tp— [c— Ye—] = - § -
[] El % | E .
Y e [—Y e Y a— gE|g 2
(E— c—) ) B— = Sl
0 0
0 0
) 0
0 0
I
0] ]
501711;] 23.5mm
TECHMADE SRL
Koga npoaykra: TM-CT-PLB-E804DC
F.C.: CT-PLB-E804DC
OnucaHue: YHuBepcanbHbli TB-cTeHa
Paboune Temnepatypbl: oT -10 °© C go 60 ° C.
ToproBsasi Mmapka: Techmade Srl
MpeaynpexxpeHus

BHuMaTeNnbHO HPOHMTaﬁTe 3TO PYKOBOACTBO U COXpPaHUTE ero Asid Mcnosib3oBaHuA B 6y.|:|yu.|eM.

Bce cepuvn 0CHOBHbIX UCNbITaHWUIA 6bINN BbIMOSHEHbI, U BbILIJeyI'IOM‘iIHyTbIVI NpoAYKT COOTBETCTBYET BCEM
TpeGOBaHMﬂM, YCTaHOBJIEHHbIM 3aKOHOM.

OrpaHuquml B npeanoJsjiara€éMoMm UCnoJsib30BaHUU WU NpeaBuaANMOe HenpaBuibHoe
UcnoJsib3oBaHue.

1. OnacHocTb NajeHnsa Teneesnsopa v / Uan cepbesHblX TPaBM, TaKUX KaK CUHAKW UKW MepesnoM.

2. Ecnu KpOHLWTENH yCTaHOB/EH Ha CTeHe, KoTopas HecTabunbHa, HepaBHOMEpPHa WK He NeprneHAnKynsapHa
nosy, yCTPOMCTBO MOXET ynacTb U MPUBECTU K HEMpeABUAEHHbIM aBapuaM, TpaBMaM Uan NOBPEXAEHWNIO
nMmyulectsa. CTeHka, 0 KOTOPOW MAEeT pedb, A0/HKHA MNOAAEPXKMBATL BEC HE MeHee 4-KpaTHOro Beca Tenesusopa.
3. U3beravite yCTaHOBKM KPOHLUTEVHA B 3aMKHYTbIX MPOCTPaHCTBax C NOCNEAYLWNM BbIXOAOM Yr/10B TenesBnsopa
€ nona. 3TO MOXeT NPUBECTU K C/Iy4alHbIM CTONIKHOBEHUSIM U, CNleloBaTe/IbHO, CEPbE3HbIM aBapusiM.

4. ECNV KPOHLUTENH HEAOCTAaTOYHO NPOYEH, YCTPOMCTBO MOXET ynacTb U CTaTb NPUYMHONM TPaBMbl UK
MaTepuanbHoro yulepba. O6patutecb K MakCMManbHOW NOAAEPXMBAEMOW Harpyske, 4Tobbl nsbexartb
Hec4acTHbIX Crly4aes.

5. He norpyxaiiTe n He noasepranTe nsgenve Bo3feNCTBUIO XXUAKOCTEN. DTO MOXET NPUBECTU K NOBPEXAEHUIO
M3AEennsi, BO3ropaHuIo Uan NOpPaxXeHUo 3NeKTPUYECKUM TOKOM.

6. He ypanante n / unn He yaanante BUHTbI, 60NTbl UNN ApyrMe MHCTPYMEHTbI [0, BO BpeMsa 1 nocne cbopky,
YCTPOWCTBO MOXET ynacTb U NMPUBECTU K TpaBMe UM NOBPEXAEHMNIO UMYLLECTBa.

7. He nameHsainTe NnpoayKT KakMm-nnbo obpasom.

8. He npuMeHsiiTe AONONHUTENbHbIE HAarpy3kn BHe TeneB13opa, Al KOTOpbIX NpeAHa3HavyeH npoaykT. He
HaK/TIOHANTECh U He AepXUTeChb 3@ KPOHLUTENH, YCTPOMNCTBO MOXET YNacTb U NPUBECTM K TPaBMe Un



MaTepuanbHoOMy yluepby.

9. XpaHuTe NpoAyKT BAANM OT NIErKOBOCMN/IAMEHSIIOWMNXCS NPEAMETOB UK OTKPbLITOrO OrHs, YTO6bl MPeaoTBpaTUTb
noxapbl.

10. XpaHuTe NpoAyKT BAaNM OT XapKuX, BNAXHbIX, MACASHbIX WX MbIfIbHbIX CPEA U MECT, NMOABEPXEHHbIX
CUNTbHBIM MEXaHUYECKMM BUEpaLUSM.

11. DTOT NPOAYKT He Urpyluka. XpaHUTe ero B HEAOCTYMNHOM A4S AeTel U JOMALUHUX XXUBOTHbIX.

12. MpoAyKT COCTOUT U3 MesikuX AeTanei. Mpu npornatbiBaHUM OHW MOTYT Bbi3BaTb yAyLUbE.

13. Hukoraa He npeBbiWaiTe peKOMeHAYeMY0 MaKCUMabHY0 Harpy3Kky. 9TO MOXET NPUBECTU K CHOSIM Uu
NOSIOMKE U3JeNusi U, Kak C/IefiICTBUE, K OMAcHOCTM AN1s Nosb30BaTesiell U YCTPOMCTB, NOAKIIIOUEHHbIX K HEMY.
14. Y6eanTech, UTO BCE KpeneXHble BUHTbI KPOHLUTEWHA MpaBWUbHO 3aTSHYThI.

15. DTOT MOHTaXHbIV KPOHLWTENH ANsl KPEeneHUsl Ha CTeHe NpeaHasHayveH AN NoaAepX KU CTOPOHHEro
TeneBu3opa, No3TOMy y6eamuTech, YTO OH COBMECTUM Mepes noKynKoi.

16. Techmade He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a /t06ble MOBPEXAEHUS UM TPaBMbl, BbI3BaHHbIE HEMPABUIIbHbIM
MCMOJIb30BaHWEM WU HEMPaBWIbHOW YCTaHOBKOW. MONOXUTECh Ha TEXHWKA A4S YCTaHOBKWU MpoAyKTa.

NpeHTUdUKaLUA XapaKTEepUCTUK NepcoHasna, KOTopblii 6yAeT UCMob30BaTh MalluHy ((PU3nNUecKuil,
KOMMETEHTHbI) U ypoBeHb 06yueHUsi, Heo6xo0AUMbII ANs Nosib3oBaTenen.
HeT crneuvanbHoOM NOATOTOBKM AN UCMONb30BaHNUs. Mpoutute 6yKNeT UHCTPYKLUH.

FapaHTUA Ha NpoAayKT
12-MecsiyHas rapaHTus Ana npodeccuoHanbHoro onepartopa. 24 Mecsiua Ans KOHeYHoro notpebutens. OTkas
WS MOMbITKA OTKPbITb MPOAYKT OTMEHSIET rapaHTuio.

CesizaHHble c 6e30MacHOCTbIO
ObpaluanTech C YCTPOMCTBOM MATKO. 3alUMTUTE YCTPOMCTBO OT yAapOB U MaAeHWiA.

YpoBeHb OUUCTKHU
PerynsipHo UnCTUTE U CyLiMTe NpoAyKT. Micnonb3yiiTe MArkyto Cyxyto TKaHb. He ucnonb3yiite cnupT unm apyrue
ynucTALLMe cpeacTBa. He MoiTe NpoAyKT NPOTOYHOW BOAOW.

cywka
He nbITaliTech BbICYWMUTbL NPOAYKT C MOMOLLLI0 MUKPOBO/IHOBOW NeYn, TPaAMLIMOHHON AyXOBKM UK deHa.
Micnonb3yiTe cyxyto TKaHb WK IEFKOE MOIOLLEE CPEeACTBO.

TexHu4yeckue napamerTpbl
Makc VESA: 600X400
MakcumanbHbIv Bec: 40 Kr

MocTraBnsemblie npeaMeTbl
Y6enntecb, 4TO BCE nepeyvyncrieHHble KOMMNOHEHTbI MPUCYTCTBYIOT B YNnakoBke. Hukorga He VICI'IOﬂbByVITe
AereKTHble 3N1EMEHTbI U HUKOrga He MCHOﬂbByVITe 3JIEMEHTbI C Pa3/IMYHbIMU XapaKTeEPUCTUKaMU.

©]

=0 9

(A)Camopes M6x50(4) (B MNnactvkoBbii aHkep 8x40(4) (C)KBappaTtHasi waiiba(4)  (D)15-Mm nnacTukosasi o6ono4ka(4)

—

(E) BuHTBI M6X30 (4) (F) BuHTBI M8x30 (4)




MOHTaX
Mepea c60pKoit BHUMATENbHO NPOYUTaNTE MHCTPYKLMIO.

LWAT 1

Mcnonb3yiTe HaCTEHHbIN KPOHLITEH, YTO6bI
nonyuuntb otBepctust (P8mmx50mm B
rnybuHy) Ha cTeHe. 3aTeM BCTaBbTe 4
NAacTUKOBbIX KUCTOUYKM B OTBEPCTUSA.

AT 2

YCTaHOBUTE HACTEHHYO NaHesb. [omecTuTte
HAaCTEeHHYI0 NaHenb Ha CTeHy, a 3aTeM
BBEPHWUTE YeTblpe CaMOHape3alLnx BUHTa B
KaXAbl NIACTUKOBbINA aHKep, YTO6bI
3aKpenuTb HAaCTEHHYIO MaHe/b Ha CTEHE.

AT 3

YcTaHoBUTE OMopbl Ha 3aZHel naHenu
TeneBusopa: BblbepuTe NOAXOASILLME BUHTHI,
KoTopble ByAyT MCMOMb30BATHLCS U3
npunaraembix (cM. M3o06paxeHune). 3akpenute
oropbl Ha 3aAHel naHenu Tenesmsopa
COOTBETCTBYIOLWNMUN BUHTaMK. Y6eanTech, 4To
Bbl YCTAHOBW/IM ABE OMOPbl Ha OAMHAKOBOW
BblCOTE.

AT 4

YBenuueHHbI BUA 1: 3auenute ABe onopsbl,
paHee 3aKpernsieHHble Ha 3aAHel naHenn
TeneBu3opa, Ha KPOHLITEHe, NPUKPEneHHOM
K CTEHe.

QIMHO

YBenuueHHbi Bua 1

YBenuueHHbii Bug 2: Mpukpenute aBa 6onta

noA KPOHLITENHbI TeNeBM3opa BHYTpU

HaCTEHHOW MaHenu, a 3aTeM NMPUBUHTUTE UX.
\—TV

YBenu4yeHHbI Bua 2




LLAT-5

LLAT 5
c ] OTperynupyinTe yron naHenu Tenesmsopa B
T j 12 o AvanasoHe oT -12 o +12 rpagycos Ao
e + NoAXOASALLErO MOMOXKEHUS.
H
a ]
-12

=
%‘h MepepaboTka

CNEAYWATE YKABAHUSAM BALLUEFO MYHULIMNAJIUTETA

N N
Lza &a Maker - KapTta

PAP HDPE [iaiks

BHYTpPEHHME KOHBEPTbI - MJIACTUK
HDPE 02

%

te

CpenaHo B Kutae

3a nogpobHor nHdopmaumern obpawanTtecb B CyXx6y noaaepXkun rno agpecy
info@techmade.eu
Mpoaykumsa TECHMADE rapaHTupyeTcs B TedeHue 2 neTt Ans Bcex
cboeB 1 3aBOACKNX AedEKTOB.
3a uHdpopmMaumern obpallaiTtecb K CBOEMY AUEPY UK
nocetuTte cant www.techmade.eu
M3rotoBneHo TECHMADE Srl - Via Liberta 25 - 80055 Portici (NA), UTAINSA
Ten. +39 0823 609112 YATC ®dakc +39 0823 214667
e-mail: info@techmade.eu



